
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok  2016/2017

Výroční zpráva

o činnosti školy ve školním roce

 2016/2017

Základní škola Brno, ÚVOZ 55,
příspěvková organizace

Základní škola Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace, 602 00 Brno



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok  2016/2017

Část I.

1. Základní charakteristika školy

1.1 Název právnické osoby vykonávající činnost školy:

      Základní škola Brno, Úvoz 55, 602 00 Brno, příspěvková organizace
      IČO : 48512699  

1.2 Zřizovatel školy:
      
      Statutární město Brno – městská část Brno-střed
      IČO : 44992785

1.3 Ředitel školy:

      Mgr. Miloš Doležal

1.4 Druh školy včetně všech školských zařízení:

      1. stupeň
      2. stupeň
      školní družina

1.5 Kontakty:

telefon:   541 213 257
e-mail:    skola@zsuvoz.cz
http:        www.zsuvoz.cz

1.6 Úplná škola

Počet tříd Počet
ročníků

Počet žáků Průměrný počet 
žáků na třídu

Kapacita

1. stupeň 16 5 353 22,1

2. stupeň 8 4 137 17,1

Celkem 24 9 490 20,4 560

  

1.7 Školská rada (§ 167, 168 zákona č. 561/2004 Sb.)

Datum zřízení: 18. 11. 2005

Předseda: Ing. Ludvík Lysoněk,
Členové: PhDr. Tomáš Jilčík, Mgr. Miloš Přinosil, Ph.D

Základní škola Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace, 602 00 Brno



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok  2016/2017

1.8 Školní vzdělávací program 

Název  vzdělávacích 
programů

Číslo jednací Ročník

ŠVP ÚVOZ 1. – 5. , 6. – 9.

Jiné specializace, zaměření:  

Rozšířená výuka: Tělesná výchova zaměřená na lední hokej

Zaměření:         Skupinová výuka nadaných žáků

1.9 Zařízení školního stravování 

Školní jídelna je samostatný subjekt

1.10 Školní družina, která je součástí základní školy 

ŠD počet 
oddělení 

počet dětí počet vychovatelů kapacita

celkem 7 210 fyz.  7/     přepoč.  6,4 270

Z činnosti školní družiny

Ve školním roce 2016/2017 jsme dětem navštěvujícím školní družinu nadále 
nabízeli zájmové vzdělávání dle vypracovaného školního vzdělávacího programu pro 
školní družiny. Jedná se o vzdělávací cyklus (pro děti ve věku od 1. do 5. třídy), který 
formou  zájmových,  vzdělávacích,  spontánních  činností,  odpočinku  a  relaxací, 
výchovnou hrou, učením a individuální prací učí děti, jak naložit s volným časem.

Přihlížíme k individuálním schopnostem a dovednostem žáků, a zároveň je 
vedeme k tomu, aby i  oni  byli  schopni rozhodování,  hodnocení,  sebehodnocení a 
respektování ostatních.

Svou funkci mimoškolní výchovy naplňuje ŠD činnostmi řazenými do skupin, 
které  se  nám v minulém období  osvědčily.  V  činnosti  skupin  nelze  určit  přesnou 
hranici.

činnost odpočinková /má odstranit únavu/
- kreslení, četba, individuální hry, audio, video….

činnost rekreační /slouží k regeneraci sil a převažuje v ní aktivní odpočinek/
- společenské hry v místnosti, stolní hry, soutěže, pobyt venku…

činnost zájmová /rozvíjí osobnost žáka/
- sportovní, pracovní, výtvarná, hudební, dramatická…

Základní škola Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace, 602 00 Brno



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok  2016/2017

příprava na vyučování
- didaktické  hry,  vědomostní  společenské  hry,  hry  na  rozvoj  slovní  zásoby, 

procvičování paměti, křížovky, kvízy, osmisměrky…
- domácí úkoly – jen na základě žádosti rodičů

Činnost školní družiny byla motivována celoroční hrou  - „Z pohádky do pohádky“. 
Děti  se na celodružinových akcích  seznámily s mnoha zajímavostmi.  Svoje nové 
poznatky využily v jednotlivých odděleních při výtvarných a pracovních činnostech. V 
rámci  rekreačních  činností  hrály  společenské  hry  a  shlédly  spoustu  zajímavých 
dokumentů a filmů.

Akce školní družiny ve školním roce 2016/2017

06.10. 2016  ŘV –  Výlet Jedovnice rybník Olšovec        17 dětí
06.10. 2016  ŘV –  Zábavný park Bruno      40 dětí          
07.10. 2016  ŘV –  Výlet kolem řeky Svratky        14 dětí          
07.10. 2016  ŘV –  Otevřená zahrada        11 dětÍ          
07.10. 2016  ŘV –  Stránská skála                            14 dětí      
12.10. 2016  KD Rubín – Taje Thajska       50 dětí      
17.10. 2016  Leitnerka  O čarodějné krčmě        86 dětí        
28.11. 2016  Leitnerka Vánoční kabaret        81 dětí    
05.12. 2016  Zábavný vánoční koncert        87 dětí 
30.01. 2017  Kouzelník       90 dětí       
27.02. 2017  Karneval       95 dětí
01.03. 2017  Leitnerka – divadlo Andromeda       48 dětí
23.03. 2017  Hvězdárna – Soumrak dinosaurů      93 dětí       
10.05. 2017  Leitnerka – manželé Táborští, Praha 39 dětí          
17.05. 2017  Děti ze školní družiny pomáhají, Ptačí centrum    100dětí
22.05. 2017  Nemocnice zvířátek             38 dětí

1.11 Školní klub: 

Školní klub není součástí školy

Základní škola Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace, 602 00 Brno



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok  2016/2017

Část II.

2. Údaje o pracovnících školy

2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.)

  Přepočtený  / 
fyzický

%

Celkový počet pedagogických 
pracovníků

41/38,8 100/100

z toho odborně kvalifikovaných 41/38,8

2.1.1 Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy:  3

2.1.2 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy:        1

2.1.3 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy:             6

2.1.4 Nepedagogičtí pracovníci  - počet : 5

2.2 Věkové složení učitelů

Věk Učitelé
Muži Ženy

do 35 let 5 9
36-50 let 2 8
51 a více 1 9
Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0
Pracující důchodci pobírající důchod 0 0
Celkem 8 26
Rodičovská dovolená 0 2

2.3 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy

Typ kurzu Počet  zúčastněných 
pracovníků

Cizí jazyky 6
Český jazyk 3
Informatika, PC, SIPVZ 5
Mentoring 3
Vých. poradenství, prevence soc. pat. jevů 2
Zeměpis, Matematika 3
Problém. chování žáků 1
TV 2
Zdravotník zotavovacích akcí 1
Celkem 26

Základní škola Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace, 602 00 Brno



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok  2016/2017

2. 4 Školní asistenti

Počet celkem (přepočtený/fyzický)     2,75 / 5 

Část III.

3. Výsledky výchovy a vzdělávání

3.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků

Ročník Počet žáků Prospělo s
 vyznamenání

Prospělo Neprospělo Opakuje

1. 77 77 0 0 0

2. 66 63 3 0 0
3. 62 58 4 0 0
4. 62 44 17 1 1
5. 86 73 13 0 0

Celkem za I.stupeň 353 315 37 1 1

6. 47 27 19 1 0
7. 26 9 14 3 1
8. 30 9 20 1 1
9. 34 13 20 1 0

Celkem za II.stupeň 137 58 73 6 2

Celkem za školu 490 373 110 7 3

3.2 Snížený stupeň z chování:

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy
2 6 1,2

3 0 0

3.3. Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok:  16
průměr na jednoho žáka:   0,03

3.4 Vzdělávání žáků mimořádně nadaných: 62 

3.5 Údaje o přijímacím řízení na střední školu

Gymnázium SOŠ SOU
4 leté 

studium
6 leté 

studium
8 leté 

studium

Počty přijatých žáků 15 1 14 15 4

Základní škola Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace, 602 00 Brno



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok  2016/2017

3.6  Počet absolventů ZŠ

Ročník Počet žáků %
9. ročník 34 6,9

7/5.ročník 1/14 0,2/2,9

Celkem 43 9,4

3.7 Přestupy žáků mezi ZŠ

Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ:  7 
Důvody: přestup na jinou ZŠ, stěhování 

Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ:  4   
Důvody: stěhování, příchod do skupin nadaných žáků a tříd s rozšířenou výukou TV 
zaměřenou na LH

Část IV.

4. Hodnocení     ZŠ nebo jejich součástí

4.1 Kontroly provedené Českou školní inspekcí:    1

4.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce:  1
Doplnění oblastí v ŠVP školní družiny a učebních osnov v ŠVP ÚVOZ

4.3 Kontroly provedené jinými kontrolními orgány: 0

4.4 Opatření zavedená na základě zjištění jiných kontrolních orgánů: 0

Základní škola Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace, 602 00 Brno



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok  2016/2017

Část V.

5. Výkon státní správy
/dle § 165, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb./

5.1 Rozhodnutí ředitele
Počet 

rozhodnutí
Počet odvolání

Odklad povinné školní docházky 8 0

Dodatečné odložení povinné školní docházky 0 0

Přijetí k základnímu vzdělávání 83 0

Přestup žáka 5 0

Část VI.

6.0 Podpora školy ze strukturálních fondů      

Nebyly čerpány žádné prostředky za strukturálních fondů.

Část VII.

7. Další údaje o škole 

7.1 Nepovinné předměty:

Škola organizovala pro žáky tyto nepovinné předměty:   
                                                     -    římskokatolické náboženství                
                                                     
7.2 Kulturní a sportovní akce:

    

Škola organizovala : -    lyžařský výcvikový kurz
- školy v přírodě
- sportovní soustředění – kola, voda
- obvodní kolo ve šplhu pro 1. stupeň
- lehkoatletické přebory školy
- Počertoviny
- Společenské dny
- Dny otevřených dveří
- účast na Veletrhu základních škol

Základní škola Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace, 602 00 Brno



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok  2016/2017

- Vánoční vystoupení pro rodiče žáků
- Diagnostické dny s Mensou

Prvního září se jako každoročně prostranství před školou postupně plnilo žáky 
a rodiči, kteří víceméně trpělivě čekali na zahájení dalšího školního roku. Letos do 
učeben naší školy nastoupilo 489 žáků. Nejmladší prvňáčci, kterých letos bylo 77, 
byli  do svých tříd opět uvedeni  školními matadory nastupujícími do tříd devátých. 
letos krom tříd běžných byla zřízena jedna skupina žáků s mimořádnám nadáním.

Se zvyšujícím se počtem žáků bylo nutno posílit také pedagogický sbor. Na 
první stupeň nastoupily paní učitelky Mgr. Petra Plášilová, na druhý stupeň pak Mgr. 
Kateřina Halfarová a Mgr. Tereza Žáčková, nově na naší škole byly zavedeny posty 
asistentů, na které nastoupily Erika Borková, Petra Brychtová, Pavla Rousová, Aneta 
Šaňáková a Mgr. Jaroslava Šebková.
Během  školního  roku  se  pedagogický  sbor  ještě  proměnil,  protože  místo  paní 
učitelky Terezy Maňákové, která odešla na mateřskou dovolenou, nastoupila Mgr. 
Ivana Zogatová, a místo Jany Švehlové nastoupila Mgr.Denisa Čáslavská.

Škola dále pokračovala v projektu  č. CZ.1.07/1.1.00/46.0015 s názvem Město 
Brno  zvyšuje  kvalitu  vzdělávání  v  základních  školách,  jehož  realizátorem  je 
Statutární  město  Brno.  Tento  projekt,  spolufinancovaný  z  Evropského  sociálního 
fondu  v  rámci  Operačního  programu  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  a  ze 
státního  rozpočtu  ČR,  umožňuje  pomáhat  vybraným  žákům  ohroženým  školním 
neúspěchem formou systematické spolupráce s mentory, kteří pravidelně docházejí 
do  školy  a  aktivně se žáky pracují  při  přípravě na výuku,  procvičování  učiva  i  v 
samotných  hodinách  předmětů,  ve  kterých  se  žáci  cítí  nejistí.  V  mentoringu 
pokračovaly paní učitelky Petra Doležalová  a Ivana Švomová, k nim přibyla paní 
učitelka Tkadlecová. 

Už tradičně naše škola vytvořila výborné studijní podmínky úpravou školních 
rozvrhů žákům, kteří se věnují hokeji – a to jak vytvořením sportovních skupin, tak i 
poskytnutím  podmínek  pro  vytvoření  indidviduálních  plánů  jednotlivcům,  kteří  se 
hokeji nebo jinému sportu aktivně věnují.

Týden  před  zahájením  vlastní  výuky  začali  pedagogové  přípravou  tříd  a 
materiálů  pro  výuku,  proběhly  opravné  zkoušky,  metodická  sdružení,  schůzky 
předmětových komisí, školení BO a BOZP, porady učitelů a pedagogická rada.

Školní  rok  se  naplno  rozběhl  už  prvním  týdnu.  Byly  zahájeny  celoroční 
projekty – dopravní výchova Amavet a Empík, preventivní programy ve spolupráci 
s SPP Sládkova a Policií ČR (tento rok pro osmáky Sexuální a reprodukční zdraví,  
pro další ročníky, Já+Ty=My, Hra na hraně,Vztahy ve třídě, První pomoc, Primární 
prevence,  Kyberšikana,  Jak  se  nestat  obětí  sociálních  sítí),  i  nadále  pokračoval  
program vztahující  se  ke  zlepšení  stravovacích  návyků  Ovoce  do  škol.  V  rámci 
celoživotního vzdělávání pedagogové jako už tradičně průběžně pokračovali ve svém 
dalším vzdělávání  formou seminářů,  přednášek  a  návštěv  vzdělávacích  zařízení. 
Absolvovali  školení  oborová  i  pedagogická  –  semináře  čtenářské  a  matematické 
gramotnosti, přednášku Mimořádné situace ve školství, jazykové semináře Nebojte 
se slohu,  školení  preventistů  a výchovných poradců a jiná, navštěvovali  jazykové 

Základní škola Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace, 602 00 Brno



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok  2016/2017

kurzy,  čtenářské dílny,  Webinář  photoshop,  Objektové programování,  Matematika 
činnostně,  Hejného  metoda,  Psychologie  lhaní,  Netradiční  pohybové  hry,  Střední 
Amerika, zdravotní kurzy.

Celý  rok  se  pravidelně  scházela  výchovná  komise,  aby  řešila  problémy 
spojené se vzděláváním dětí a jejich pravidelnou docházkou do školy.

Pro nadané předškoláky od listopadu už tradičně začal kroužek MiniIqváček, 
který vyvrcholil v květnové Škole nanečisto.

Ani  letos  se  nezapomnělo  na  praktické  propagování  ekologického 
hospodaření s odpadními surovinami – celoročně se třídil v celé škole plast a papír, 
sbíral  nebezpečný odpad ve formě použitých monočlánků. V měsíci  dubnu se na 
Úvoze opět konala sběrová akce. Během jednoho týdne žáci odevzdávali starý papír 
do přistaveného kontejneru před školou, až ho zcela naplnili. Vybralo se cca 2,5 tuny.  
Nejpilnější „sběrači“ byli odměněni knižními poukázkami.

Žáci      Třídy 
1 Matěj Drasal (4.B)   508 kg 4.B 22 kg na žáka
2 Jan Lysoněk (2.A)   230 kg 3.C 18 kg na žáka
3 Richard Dolák (6.A)  186 kg 2.A   8 kg na žáka

Ve spolupráci s Pracovním úřadem města Brno se měli naši deváťáci v rámci 
programů jejich dalšího vzdělávání možnost seznámit s fungováním tohoto úřadu a 
získat informace o různých možnostech svého studia nejenom ve městě Brně, ale i v 
rámci  celé  republiky.  Účastnili  se  taktéž  Veletrhu  středních  škol  pořádaném 
každoročně  na  BVV,  kde  měli  praktickou  možnost  seznámit  se  s  různými  druhy 
středních škol z celé republiky.

Naše škola se prezentovala na Veletrhu základních  škol  města Brna,  a  to 
velmi úspěšně, což potvrdil i zájem o ni během Dnů otevřených dveří a při zápisu.

7.3 Kroužky při ZŠ  

Podle zájmu začaly od října pracovat kroužky. Stručná anotace nabízených 
kroužků byla:

Dramaťáček - základy dramatických aktivit pro žáky 1. - 5. ročníku
Modelování - základní techniky, od 3. ročníku hrnčířství, glazování pro žáky 1. - 5. 
ročníku
Vaření - jednoduché pokrmy teplé a studené kuchyně, pro žáky 1. - 5. ročníku
Sportík - pohybové aktivity pro začínající sportovce z 1. - 5. ročníku
Sovičky - rozšiřující informatika pro 2. - 5. ročník, Artík - klub pro čtvrťáky, páťáky a 
šesťáky, kteří mají rádi film, knížky, komiksy, hry, divadlo a hudbu 
Logopedie - individuální odstraňování řečových vad pro žáky 1. - 3. ročníku

Bruslení - nácvik bruslařských technik pro žáky 1. a 2. ročníku
Angličtinka - rozšiřující angličtina hravou formou pro prvňáky a druháky

Základní škola Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace, 602 00 Brno



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok  2016/2017

Muzikál - nácvik hudebně dramatických aktivit, představení pro veřejnost a pro žáky 
1. - 5. ročníku
Šperkařství - výroba šperků a doplňků pro dívky 3. - 5. ročníku
Logik - logické hry a hlavolamy pro holky i kluky 3. - 5. ročníku Logik na Úvoze

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků

Informatika, PC 2 28

Vaření 2 23

Bruslení 2 98

TV – atletika, míčové hry, šachy, judo 3 50

Taneční 1 21

Jazykový – AJ, spanělština 2 18

Modelování 2 31

Zeměpisný 1 7

Muzikál 1 36

Výtvarný 1 16

Zdravotní-logopedie 1 10

Vědecké 5 71

Celkem 23 411

   
7.4 Mimoškolní aktivity:

K  celostnímu  rozvoji  žáků  patří  neoddělitelně  také  návštěvy  kulturních   a 
vzdělávacích zařízení. I letos se naši žáci účastnili divadelních představení v Divadle 
Bolka Polívky,  Polárka, Rubínu,  koncertů,  přednášek v Bakalově sále,  Mahenově 
knihovně,  Lipce,  exkurzí  do  atomové  elektrárny  v  Dukovanech,  do  pivovaru  v 
Dalešicích, skanzenu ve Strážnici,  Permonia, na MU – v rámci fyzikálních praktik 
třeťáků se seznámili  s  vědeckým prostředím, navštívili  Digitárium,  Parlament ČR, 
absolvovali naučné programy a vycházky do přírody (Otevřená zahrada,  Bioskop, 
Planetárium, Lama centrum, Přednáška o včelách, vystoupení fyzikálního uskupení 
ÚDIF, vycházka za konikleci a do Obory,  vycházky po naučných stezkách v okolí 
Brna).  Zhlédli  filmová představení  v kině Art  v  rámci  festivalu  Jeden svět,  v  kině 
Scala, výukové filmy na Hvězdárně, byli návštěvníky výstav v Moravské galerii, na 
hradě  Špilberk,v   Anthroposu,  Moravském  zemském  muzeu,  Botanické 
zahradě,Technickém muzeu i centru VIDA. 

Základní škola Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace, 602 00 Brno



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok  2016/2017

7.5 Účasti školy v soutěžích, olympiádách:

    
      - výtvarné soutěže

- Úžasný svět techniky – VIDA centrum Brno 
- programování

      - olympiády:
               - matematická

         - fyzikální
               - chemická
               - zeměpisná
               - v českém jazyce
               - dějepisná
               - logická
      - Pythagoriáda

- matematický Klokan
      - šplh       
      - atletický trojboj 
      - Brněnské běhy mládeže
      - Liga škol v orientačním běhu
      - branné závody
      - Jihomoravský přebor žáků 5. a 7. třídy v ledním hokeji                             
      - Liga žáků 6. až 8. tříd v ledním hokeji 
      - Extraliga mladšího dorostu v ledním hokeji

Žáci se velmi úspěšně  účastnili sportovních klání (turnaje ve futsalu, orientační 
běhy, Brněnské běhy mládeže,  Batterfield, Fast Hobit běh, Sport-Life), samozřejmě 
sem patří i hokejové soutěže žáků podle věkových kategorií,
    Zapojili se i do výtvarných soutěží  a vědomostních soutěží, kde získávali velmi 
dobrých výsledků a ocenění. Dobrou příležitostí k prověření vlastních schopností a 
ke změření sil s ostatními byla účast v různě zaměřených soutěžích. Nenechali si ujít 
přírodovědné,  jazykové  i  společenskovědní  soutěže  a  olympiády,  stejně  jako 
nejrůznější sportovní podniky, kde dosahovali výborných výsledků. Řada našich žáků 
rovněž slavila úspěchy i v mnoha oblastech mimo školu…

7.5.1 Výsledky žáků v soutěžích

Zde je  přehled jejich nejvýraznějších úspěchů, podrobnější informace i odkazy na 
www. lze dohledat na  stránkách naší školy.

U6 - Úžasný svět vědy
Tento školní rok se 5 žáků naší školy opět účastnilo televizní vědomostní soutěže 
U6. Jednalo se o její letošní 12. díl. A co je to vlastně U6? U6 – Úžasný svět vědy – 
je zábavný soutěžní vědomostní pořad České televize. Pořad se obvykle natáčí v 
areálu Vítkovických železáren, ale v našem případě to bylo VIDA centrum v Brně.  

Základní škola Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace, 602 00 Brno



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok  2016/2017

Celkově v soutěži zvítězili ve vysokém poměru 31:1, a zaslouženě tak byli zapsáni 
do Ligy výjimečných mozků. 

Logická olympiáda
Z letošní logické olympiády vzešli tři krajští finalisté, a to Zuzana Pejchlová (3.C), 
Nina Staníková (5.C) a Max Šimek (5.D). Nina a Max se navíc zúčastnili 
republikového finále, které se konalo 28. 11. 2016 v Míčovně Pražského hradu. V 
něm se Max umístil na velmi krásném 14. místě (celkem 64 soutěžících).

Bobřík informatiky
Začátkem listopadu se naše škola pod vedením pana učitele Hájka opět zúčastnila 
celorepublikové informatické soutěže Bobřík informatiky. Soutěž pro žáky ZŠ a SŠ 
organizuje Fakulta informatiky Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích a 
probíhá online u počítačů. I letos se naši žáci zařadili mezi celostátní vítěze. Naši 
žáci se v kategoriích – Mini (4. a 5. ročník), a Kadet (8. a 9. ročník) - dokázali umístit 
mezi nejlepšími řešiteli z celé republiky.

V kategorii Mini (1. až 5. ročník) plný počet bodů získali Nina Staníková z 5.C 
a Alex Dao z 5.D. V kategorii Kadet (8. a 9. ročník) se absolutním republikovým 
vítězem stala Klára Henzlová z 9.B a mezi 5 % nejlepších řešitelů se řadí i David 
Kubíček a Šimon Prek, oba taktéž z 9.B

Dne 14. 6. 2017 se ve 13.00 hodin na Nové radnici uskutečnilo ocenění 
talentovaných žáků základních škol, kteří se umístili na 1.-3. místě v městském kole 
předmětových soutěží. Mezi oceněnými byli žáci 5. ročníku Nina Staníková a Max 
Šimek, kteří byli velmi úspěšní v Matematické i Logické olympiádě.

Žáci 5. ročníku si poprvé vyzkoušeli mezinárodní matematickou soutěž Pangea. Do 
finálového kola, které  v Nové budově Národního muzea v Praze, postoupila Nina 
Staníková (5.C) a Lucka Šrámková (5.D).

Velmi úspěšní byli naši žáci  i dalších matematických soutěžích. Po úspěchu na 
Logické olympiádě se 14 žáků 5. ročníku zúčastnilo okresního kola Matematické 
olympiády, kde v konkurenci cca 350 účastníků obstáli především Nina Staníková 
(5.C) a Maxmilián Šimek (5.D), kteří shodně obsadili dělené 2. místo, dále Sebastian 
Matoušek (5.C) na 4. místě, Filip Dušák (4.C) na 5. místě a Réka Szabó (5.C) na 7. 
místě. 

Dne 2. 2. se konalo školní kolo Pythagoriády. Potřebných 10 bodů z 15 
získalo celkem 15 žáků, kteří se tak stali úspěšnými řešiteli.

Naši žáci se účastnili i dalších netradičních soutěží, ve kterých si mohli ověřit své 
matematické dovednosti. Žáci 9. ročníku vytvořili dva čtyřčlenné týmy a ve středu 15. 
2. řešili úlohy v rámci soutěže Matematický expres, která probíhala online pro žáky 
z českých a slovenských škol. I přes počáteční technické problémy dosáhli naši 
deváťáci vynikajících výsledků. V kategorii devátých ročníků obsadili 4., resp. 12. 

Základní škola Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace, 602 00 Brno



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok  2016/2017

místo (ze 135 týmů!), přičemž - jak to sami žáci interpretovali - z českých škol byli 1., 
resp. 2., viz výsledky.

Běh Kraví hora a Orientační běhy
Dne 23. 9. 2016 se naši žáci zúčastnili Běhu na Kraví horu pod záštitou hejtmana a 
organizace Brno - Zdravý střed. Závod pořádal klub Technika Brno.

Délka trati byla 1500 m, běželo se v terénu, v kategorii dívky 6. a 7. třída suverénně 
zvítězila Kateřina Ledecká (6.B) časem 6:59 min. Nejrychlejší chlapec v kategorii 6. a 
7. tříd byl Adam Přezvinský (7.A), který zvítězil v čase 6:33 min. V kategorii 8. a 9. 
tříd doběhla z dívek jako první Markéta Nová (9.A) v čase 8:34 min, na třetím místě 
se umístila Klára Pospíšilová (7.A). V kategorii chlapců 8. a 9. tříd zvítězil Jiří Mrkvica 
v čase 6:04 min, třetí doběhl Marek Vystavěl v čase 6:34 min. 

Druhé kolo Ligy škol v orientačním běhu proběhlo 1.11. 2016 na Lesné. Naši žáci byli 
velmi úspěšní. První místo v kategorii 8. a 9. tříd obsadil Daniel Georgiev, který 
časem 10:38 min suverénně vyhrál. Za zmínku také stojí pěkné 5. místo Elišky 
Lukšíkové v kategorii dívek 8.-9. třída. Benjamínci Ondra Lojek a Jan Vavřík v 
kategorii 5. tříd obsadili krásné 10. místo. Neztratili se ani dívky Kateřina Matulová a 
Dominika Křížová, které doběhly na 21. místě z celkového počtu 67 dívek.

Další běžecké soutěže
25. 5. 2017 se naši žáci zúčastnili běhu s názvem „FASTHOBIT běh“. Jednalo se o 
štafetový závod tříčlenných družstev. Na trati dlouhé cca 1200 m byly 4 stanoviště, 
na kterých se plnili úkoly. Rozhodoval úvodní rozstřel – test z přírodopisu (první 
pomoci), rychlost běhu a úspěšné plnění úkolů. Družstvo dívek ve složení Nikola 
Nevrlá (8.B), Klára Horáková a Zuzana Tomečková (obě 9.A) doběhlo na 8. místě. 
Družstvo chlapců ve složení Vojta Světlík, Šimon Prek, Michal Zemeš (všichni 9.B) 
doběhlo na 6. místě. V Lužánkách byl i zajímavý doprovodný program – zorbing, 
střelba z foukací pistole, exkurze do nitra sanitky, atd…

26. 5. 2017 se naši žáci zúčastnili krosového běhu s názvem „Brno – zdravý střed“. 
Žáci 4., 5. tříd běželi trať dlouhou 400 m. Na prvním místě doběhl (v čase 1:21) Jan 
Vavřík z 5.C, na 3. místě (1:24) doběhl Ondra Lojek z 5.C. Žáci druhého stupně 
závodili na tati dlouhé 1500 m. V kategorii 6. a 7. tříd suverénně vyhrál Adam 
Přezvinský (6:25) ze 7.A, na 2. místě doběhl David Suchánek (6:48) z 6.B a 3. místo 
získal Matyáš Müller (6:54). Kategorii dívek ovládla Katka Ledecká (7:03). V nejstarší 
kategorii doběhli na 2. místě Michal Stehno (5:57) a na 3. místě Tadeáš Kuchař 
(5:58).

22.3. 2017 se naši žáci zúčastnili krosového běhu s názvem „Z lavic do lesa“. I přes 
nepřízeň počasí a blátivost terénu kluci závod dlouhý 1200 m úspěšně zvládli. Z 
celkového počtu 24 běžců (v kategorii 5. a 6. třída) se nejlépe umístil Honza Vavřík 
5.C, který doběhl na krásném 6. místě.

Základní škola Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace, 602 00 Brno



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok  2016/2017

Družstvo deváťáků a osmákú se letos opět probojovalo do finále branného závodu 
Battlefiel, které tentokrát probíhalo v Oloumouci.

Žáci slavili úspěchy také v rámci hokejových, fotbalových a florbalových turnajů. 
Jako každoročně dosahovali také výborných výsledků v rámci školního atletického 
přeboru.

Každoročně dosahují naši žáci výrazných úspěchů také ve vědomostních 
soutěžích:
Z jazykových a humanitních soutěží, do kterých se naši žáci zapojili, patří již tradičně 
olympiády z českého jazyka, ve které Daniel Georgiev úspěšně postoupil do 
krajského kola, dějepisné olympiády. Tři žáci pátého ročníku (Lucie Šrámková, 
Leonard Walletzký, Sebastián Matoušek) se zúčastnili anglické konverzační 
soutěže „Uč se anglicky a dobudeš svět“, která probíhala na Anglické základní škole 
na Mendelově náměstí. Lucie Šrámková (5.D) se umístila na prvním místě a vyhrála 
pro sebe i svého učitele angličtiny tablet. 

Žáci naší školy se zapojili také do výtvarných soutěží:
Sen o Brně – budoucnost města očima dětí – tak se jmenovala výtvarná soutěž 
vyhlášená Magistrátem města Brna v souvislosti s přípravou nové Strategie pro Brno 
2050.
Žáci měli za úkol ztvárnit svoji vizi města Brna, jak by mohlo vypadat za několik 
desítek let. 
Z 20 škol jsme nakonec získali ocenění v obou kategoriích – v 2. kategorii (6., 7. 
ročník) Zuzana Rampouchová a Valerie Tomková ze 6.C, které se umístily 
suverénně na 1. místě, a za 3. kategorii (8., 9.ročník) Filip Till z 8.A. Vítězné práce 
byly v Urban centru vystaveny několik dní.

Z mimoškolních úspěchů našich žáků stojí za to upozornit na úspěchy zejména v 
oblasti hudební:
V okresním kole soutěže žáků základních uměleckých škol ve hře na smyčcové 
nástroje získal 3. cenu Patrik Prachár, žák 5.D. Dominika Pivoňková z 2.C obsadila 
2. místo v okresním kole soutěže ve hře na klavír, v celostátní přehlídce se pak 
zařadila do „stříbrného pásma“.
Ve hře na housle byli úspěšní Adam Spěvák, 2.C, a Michal Procházka, 3.B, kteří 
postoupili do krajského kola. Lucie Šrámková se stala vicemistriní  republiky v 
karasobruslení ve své kategorii.

Jedním z cílů vzdělávání na naší škole je podpořit vzájemné učení žáků prvního (a z 
části také druhého) stupně. Pod patronací pana učitele Veřmiřovského a Hájka 
proběhla opět dlouhoplánovaná akce: Vědecká konference 5.C a 5.D. Žáci si jako 
obvykle připravili prezentace na témata, která je zajímají a baví. 

Základní škola Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace, 602 00 Brno



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok  2016/2017

Letos se příspěvky na konferenci týkaly těchto oblastí: 1. živá a neživá příroda, 2. 
zvířata, 3. rostlinstvo, 4. civilizace, a nakonec 5. sport/zábava.  Obecenstvo bylo z 
mnohých příspěvků nadšené, stejně tak i vyučující. Někteří žáci z publika poskytli na 
druhý den prezentujícím písemnou zpětnou vazbu.

Pravidelně se na naší škole konají nejen pedagogické rady, třídní schůzky a 
hovorové a konzultační hodiny, ale také se schází Úvozanka, jíž se účastní zástupci 
všech tříd, aby mohli seznámit s aktuálním děním ve škole raké ostatní své 
spolužáky.

7.5.2 Akce preventivního programu 

           - Policie ČR: besedy o kriminalitě - 1. st.
           - Městská policie Brno: cyklus přednášek
           - Preventivní programy pro děti (certifikované programy dle aktuální nabídky)
           - Vztahy mezi lidmi – prevence netolerance, šikany, nesnášenlivosti 
           - Prevence záškoláctví, vandalismu – rozvíjení hodnotového systému
           - Způsoby odmítání návykových látek
           - PPP: přednáška o prevenci šikany a agresivity 
           - Vztahy ve třídě – předcházení projevům šikany, kyberšikany
           - Protidrogové výtvarné soutěže
   
   Ve školním roce probíhal celoroční cyklus prevence proti šikaně a kyberšikaně, a 
také základní vzdělávání deváťáků v občanskoprávních záležitostech.
Rovněž probíhaly preventivní programy ve spolupráci s SPP Sládkova, Policií ČR, 
Policejní akademií a Městskou policií Brno.

7.6 Spolupráce školy s dalšími subjekty - jiná škola, občanská a zájmová sdružení:

    
7.6.1 Naše škola spolupracuje s:

        - Mensou v oblasti výuky nadaných dětí a při testování IQ – zveřejněno na 
          stránkách dětské Mensy
        - Úřadem městské části Brno-střed
        - Fakultou sociálních studií MU v oblasti výzkumu a péče dvoj výjimečnosti 
          nadaných dětí
        - Pedagogicko psychologickou poradnou 
        - Sportovním a rekreačním areálem Kraví hora
        - klubem HCM Warrior Brno. - organizace soutěží v ledním hokeji
        - K-centrem
        - Kociánkou – integrační projekt Brno a jižní Morava bez hranic
        - MŠ Úvoz - estetická výchova, divadelní vystoupení, práce s předškoláky 
        - Policií ČR a Městskou policií – organizování přednášek a besed

Základní škola Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace, 602 00 Brno



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok  2016/2017

7.6.2 Mezinárodní spolupráce:

       - mezinárodní turnaje v ledním hokeji:  Slovensko, Rakousko

7.6.3 Účasti žáků a pedagogů školy na životě v obci:

       - kulturní vystoupení žáků ve školním Divadélku
   -  kulturní  program (ukázky  hry  na  flétnu)  pro  mateřskou  školu  a  rodiče     
       - třída 9. B nacvičila krátké vánoční představení pro seniory v domově důchodců
      
7.6.4 Péče o talentované žáky:

        - výběr volitelných předmětů
        - úpravy rozvrhů hodin pro talentované sportovce 
        - individuální plány pro mimořádně nadané žáky 
        - pokračování realizace grantového projektu „Skupinová výuka 
        - mimořádně nadaných dětí na Úvoze II“ na druhém stupni v osmém 
           ročníku          
        - rozšíření nabídky volnočasových aktivit pro nadané žáky
        - spolupráce s PPP – diagnostika a konzultace

7.6.5 Péče o zaostávající, problémové žáky:

        - doučování, individuální péče, spolupráce s PPP, Policií ČR a MP
        - mentoři k žákům ohroženým školním neúspěchem - projekt Město Brno
          zvyšuje kvalitu vzdělávání v základních školách

7.7 Záměry, orientace a trend vývoje školy: 

Podpora zvyšujícího se zájmu rodičů o plnění povinné školní docházky jejich dětí na 
ZŠ Úvoz a navyšování počtu žáků ve škole.

Z důvodu velkého zájmu o pobyt dětí ve školní družině byla navýšena kapacity ŠD z 
210 na 270 žáků.

Propagace školy - účast a prezentace na Veletrhu základních škol v SVČ Lužánky, 
Dny otevřených dveří na Úvoze, znalostní, sportovní a umělecké soutěže, publikační 
činnost, prezentace v médiích, spoluúčast v projektech s Mensou, prezentace školy 
na www.zsuvoz.cz.

Pokračování „Skupinové výuky mimořádně nadaných dětí na Úvoze“ v rozsahu celé 
devítileté docházky.

Účast v projektu Prevence školní neúspěšnosti na základních školách v městě Brně, 
jako  partnerská  škola.  Cílem  projektu  je  podpora  žáků  ohrožených  studijním 
neúspěchem  anebo  předčasným  odchodem  ze  vzdělávání  ve  školách  hlavního 
vzdělávacího proudu. 

Základní škola Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace, 602 00 Brno



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok  2016/2017

Stálá podpora zdravé výživy žáků prostřednictvím projektu Ovoce a mléko do škol.

Zapojení  do  projektu  "Místní  akční  plán  rozvoje  vzdělávání  ve  městě  Brně"  a 
vyhlášené výzvy. 

Umožnit žákům relaxaci v době velké přestávky (9.40 do 9.55) na víceúčelovém hřišti 
školy.

Spolupráce  s úřadem  městské  části  Brno-střed  při  řešení  organizačních  a 
ekonomických záležitostí. 

Ve  spolupráci  se  zřizovatelem  školy  uskutečnit  celkovou  rekonstrukci  sociálních 
zařízení ve školní budově. 

Se  zřizovatelem  a  ostatními  subjekty  hledat  společná  řešení  pro  bezpečnou 
dopravní situaci v bezprostřením okolí školy.

Spolupráce s příspěvkovou organizací  Sportovní  a  rekreační  areál  Kraví  hora při 
užívání zimního stadionu pro výuku ledního hokeje v ST.

Věnovat  zvýšenou  pozornost  žákům  se speciálními  vzdělávacími  potřebami  – 
prohlubovat spolupráci s PPP a rodiči žáků.

Zkvalitňovat práci ve sportovních třídách a skupinách a spolupráci se sportovními 
kluby tak, aby se zvýšil zájem o ST. Spolupracovat s rodiči žáků sportovních tříd a 
trenéry při výchově žáků.

Umožňovat i nadále co nejvyššímu počtu žáků účast na ŠVP, lyžařských kurzech a 
sportovních soustředěních.

Zapojovat žáky do soutěží – sportovní,  vzdělávací,  výtvarné, pořádaných školou i 
dalšími subjekty.

Organizovat tradiční i nové akce pro žáky – Čertoviny, společenské dny, PišQoriáda, 
Archimediáda, školní přebory v atletice.

Zaměřovat se na důslednou prevenci skrytého záškoláctví a absenci žáků.

Pokračovat  v programech  prevence  proti  užívání  návykových  látek,  spolupráce 
s policií ČR a městskou policií.

Spolupracovat s MŠ Úvoz 57 v oblasti sportovní a estetické výchovy, spoluúčast na 
kulturních akcích pořádaných naší školou. 

Neustále  prohlubovat  a  zkvalitňovat  komunikaci  pedagogických  pracovníků  školy 
s rodiči žáků.
Aktivně zapojovat žáky do spolupráce na pořádání školních akcí. 

Základní škola Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace, 602 00 Brno



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok  2016/2017

Podporovat  kamarádství  a  vzájemnou  spolupráci  mezi  žáky  různých  věkových 
kategorií – uvádění prvňáčků deváťáky do školy při zahájení školního roku, odvádění 
deváťáků prvňáky ze školy na konci školního roku, pořádat společné akce pro žáky,  
rodiče a pedagogy. 

Vytvářet  podnětnou,  klidnou,  příjemnou atmosféru  mezi  žáky,  pracovníky  školy  a 
rodiči založenou na vzájemné spolupráci, úctě a respektu. 

Zachovat a podle zájmu rozšiřovat nabídku stávajících kroužků pro žáky školy.

Stále  zkvalitňovat  komunikaci  s MŠ,  rodiči  a  veřejností  před zápisem žáků do 1. 
ročníku.

Část VIII.

8. Zhodnocení a závěr:

Během  září  se konalo přejímací řízení stavby,  které mělo ukončit opravy a 
úpravy na budově školy už z předešlých let. V rámci zahajovacích hovorových hodin 
byl  zvolen  zástupce  rodičů  do  školské rady a  proběhly  kulturní  akce  Vystoupení 
cimbálové muziky ve školní tělocvičně, žáci prvního stupně navštívili VIDA centrum a 
otevřenou zahradu.
Už první týden si měli žáci možnost vybrat z širokého okruhu nabízených kroužků, 
které se rozběhly už v polovině měsíce. Jako i předcházející roky, pokračovala ve 
třídách nadaných dětí anglická konverzace s rodilým mluvčím, kterým byli tentokrát 
John Camus a Andrew Roelling. 
V druhé polovině měsíce odjelo 32 žáků druhého stupně na vzdělávací zájezd do 
Anglie,  přesněji  do  Londýna,  a  seznamovalo  se  s  místními  reáliemi. Zde  se 
seznamovali  s  anglickými  reáliemi  opravdu  v  praxi.  Procvičovali  své  jazykové 
dovednosti  v  rodinách  svých  ubytovatelů,  poznávali  pamětihodnosti  Londýna  a 
Plymouthu a užívali si radovánek Disneylandu. To vše za dohledu svých učitelů, paní 
učitelky Musilové a Palové a pana učitele Radka Doležala.

Říjen byl  ve znamení projektu Rozumíme demokracii,  kdy v návaznosti  na 
probíhající volby do Parlamentu se žáci pod vedením paní učitelky Bosé účastnili  
vlastních simulovaných voleb. 
Vybraní žáci 9. ročníků  se velmi úspěšně zapsali do řad vítězů televizní vědomostní 
soutěže  U6.  Pedagogové  zahájili  první  společné setkání  u  kulatého  stolu,   který 
dostal  pracovní  název – CO NÁS BAVÍ,  CO NÁS TRÁPÍ,   ANEB KDE HLEDAT 
INSPIRACI  PRO  VÝUKU,  kde  společně  mohli  sdílet  jak  vědomosti  nabyté  ve 
specializovaných seminářích, tak i své radosti a starosti ohledně pedagogické praxe.

Základní škola Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace, 602 00 Brno



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok  2016/2017

V listopadu se  rozběhl  MiniIqáček,  v  rámci  Dne  otevřených  dveří  měli 
možnost nahlédnout do každodenní školní práce zájemci z řad rodičů žáků, kteří do 
naši školy chodí, i z řad ostatní veřejnosti. 
Krom sportovních akcí, jako byly orientační běhy, soutěže ve šplhu, absolvovali žáci 
také Bobříka informatiky a češtinovou a dějepisnou olympiádu.
Deváťáci navštívili v rámci volby povolání a dalšího studia IPS na Pracovním úřadě 
Brno-Střed a  Veletrh středních škol.

Prosinec byl ozvlášněn předvánoční náladou. Tentokrát se mladší žáci mohli 
vydovádět na počertovinách, deváťáci si opět připravili pro své mladší spolužáky a 
školkáče mikulášskou nadílku. 
Krom vánočních turnajů ve vybíjené, florbalu, karnevalu na ledě proběhla také školní 
družinová vánoční tržnice, vystoupení muzikálového kroužku a návštěvy divadelních 
a filmových představení v městkých kinech a divadlech.

V  lednu se  konalo  druhé  kolo  kulatého  stolu,  na  kterém  si  pedagogové 
předávali  poznatky  z  absolvovaných  školení,  proběhly  matematické  soutěže  – 
olympiáda a Pythagoriáda. Vysvědčení žáci přijímali z rukou svých učitelů opět ve 
slavnostním, neboť byl vyhlášen Společenský den.

Také  únor byl  plný  matematických  a  logických  soutěží.  Žáci  se  účastnili 
Pišqorkiády, Pangey a on-line Matematického expresu.
Naše škola měla i letos svůj stánek na Veletrhu základních škol.
V  rámci  poznávání  různých  kultu  světa  navštívil  celý  druhý  stupeň  vzdělávácí 
zeměpisný pořad o životě na Filipínách.
Ve dnech 23. - 28. 2. probíhala ve škole komplexní inspekční činnost.

7. března se konal již třetí ročník vědecké konference, který si vzali pod svou 
patronaci žáci 5. C a 5. D pod vedením pana učitele Hájka a Veřmiřovského.
 V březnu žáci druhého stupně odjeli na LVVK, který opět probíhal na Dolní Moravě, 
a pod vedením zkušených instruktorů - učitelů Miloše Doležala, Karla Husáka a  paní 
učitelky Soni Schaffnerové mohli prověřit své lyžařské a snowbordové dovednosti jak 
začátečnící, tak i pokročilí lyžaři a snowbordisté. 
21.  března  slavnostně  písničkami  a  papírovými  vlaštovkami  uvítali  žáci  prvního 
stupně jaro.

Duben patřil k měsícům nejnáročnějším. Po dalším dni otevřených dveří se 
konal  zápis  do  prvních  tříd.  Potom přišla  na řadu dvě kola  přijímacího řízení  na 
střední školy. Letošní deváťáci je zvládli na výbornou. Většina žáků 9. B si mohla 
vybírat  z  obou  jimi  zvolených  gymnázií,  protože  se  umístili  na  prvních  příčkách 
přijímacího žebříčku. Také všichni žáci 9. A byli přijati na vybrané střední školy. Na 
střední školy bylo přijato také 14 páťáků a jeden sedmák.

V květnu navštívil  naši  školu  1.  náměstek  primátora,  aby  se  setkal  s 
pedagogickým sborem a  poté  pozval  na  neformální  posezení  rodiče  i  pedagogy 
školy. 
V  květnovém  výběrovém  zjišťování  výsledků  žáků  ČŠI  dosáhli  naši  žáci 
nadprůměrných výsledků.
Pro předškoláky byla zahájena škola nanečisto. V ní mohli nakouknout do školního 
života, který je čeká po prázdninách.

Základní škola Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace, 602 00 Brno



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok  2016/2017

Některé z prvostupňových tříd odjely do areálů Březová a Tři studně na ŠVP.
Červen. Dále už šlo vše velmi rychle. Nejsilnější zážitky měli žáci možnost 

prožít na vodáckém výcvikovém kurzu na Vltavě a cyklistickém soustředění v okolí 
Bystřice pod Perštejnem. Krásné počasí vyšlo vstříc exkurzím do lanového centra, 
Na Baťův kanál, Do Lama centra, do Dukovan a Dalešic, Urban centra i Otevřené 
zahrady. K nejzajímavějším patřila návštěva  9. B na Nejvyšším správním soudě v 
Brně a účast na jeho jednání. Žáci měli také možnost zhlédnout v areálu Kraví hory 
program jednotlivých složek brněnského integrovaného záchranného systému, velmi 
se jim líbily i  ukázky z lukostřelby, které jim zprostředkoval pan učitel Radek Doležal.  
Proběhlo  také  finále  školní  soutěže  Úvoz  má  talent  a  vystoupení  muzikálového 
kroužku  nadšených  malých  zpěváků  1.-5.  tříd,  opět  pod  vedením  paní  učitelek 
Páčové a Musilové, navázalo na loňskou úspěšnou muzikálovou sezónu, tentokrát s 
autorským muzikálem Písničky našich babiček.
Žáky ještě čekal souboj v piškvorkách a turnaj v dámě, osmáci se probojovali do 
finále Batterfiedu, které se letos konalo v Olomouci.
Výlety byly i tento rok nápadité a zajímavé. Žáci se v rámci nich podívali do blízkého 
okolí Brna – na Pálavu, Babí lom, do Kunštátu a Rudky, Soběšic, Mariánského údolí, 
na Baťův kanál, hrad Bouzov, do Strážnice, na brněnskou přehradu, ale i do Prahy.
Na závěr školního roku byli oceněni na Nové radnici nejúspěšnější žáci města Brna, 
mezi které patřili i naši žáci Nina Staníková a Max Šimek.

V rámci meziškolního programu Sdílení zkušeností dobré praxe na ZŠ Úvoz 
navštívilo  naši  školu  několik  pedagogů  brněnských  škol,  aby  mohli  získávat 
zkušenosti při práci s nadanými dětmi.
Poslední  týden  školní  docházky  jako  obvykle  naplnila  atletická  klání  ve  školním 
sportovním areálu, kde žáci opět dosahovali výborných výsledků.
A přišel poslední školní den. Premiérově si deváťáci odnášeli domů jako památku na 
léta strávená ve školních lavicích ZŠ Úvoz dárkové hrníčky s věnováním.
Absolventi prvních tříd pak slavnostně vyprovodili absolventy tříd devátých až před 
dveře školy. 

Základní škola Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace, 602 00 Brno



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok  2016/2017

Část IX.

9. Poradenské služby v základní škole

9.1 Údaje o odborných pracovnících 

9.1.1 Počty

fyzický počet kvalifikace, 
specializace

dosažené vzdělání

výchovný poradce 1 PdF MU VŠ

školní metodik prevence 2 PdF MU - školení VŠ

úvazek kvalifikace, 
specializace

dosažené vzdělání

školní psycholog 0 0 0
školní speciální pedagog 1 PdF MU       VŠ

9.1.2 Věková struktura

do 35let 36 – 50 let 51 let–a více/z toho důchodci
výchovný poradce 0 0 1
školní metodik 
prevence

0 1 1

školní speciální 
pedagog

0 1 0

9.1.3 Další vzdělávání poradenských pracovníků

Typy vzdělávání a vzdělávací organizace u jednotlivých pracovníků 
výchovný poradce: Akreditované semináře
školní metodik prevence: Akreditované semináře

     školní speciální pedagog:  Akreditované semináře

9.2.1 Finanční prostředky čerpané ze státního rozpočtu formou grantů (ne z KrÚ JmK):

      nebyly čerpány
 

Základní škola Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace, 602 00 Brno



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok  2016/2017

9.3 Individuální integrace

Typ postižení Ročník Počet žáků
Nadaní žáci 1. 10
Nadaní žáci 2. 8
Nadaní žáci 3. 8
Nadaní žáci 4. 11
Nadaní žáci 5. 17
Nadaní žáci 6. 6
Nadaní žáci 9. 2
Celkem 7 62
Poruchy učení 2. 1
Poruchy učení 3. 3
Poruchy učení 4. 5
Poruchy učení 6. 4
Poruchy učení 7. 2
Poruchy učení 8. 1
Celkem 6 16

Základní škola Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace, 602 00 Brno



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok  2016/2017

Část X.

10. Hodnocení Minimálního preventivního programu za školní rok
2016/2017

Školní metodik prevence: Mgr. Květuše Vystavělová, Mgr. Soňa Šejdová
Počet žáků celkem: 490    (I. stupeň  353  žáků, II. stupeň  137  žáků)

Akce se uskutečňovaly podle plánu, který byl sestaven na počátku školního 
roku na základě zkušeností z předchozích let a externích nabídek. Na náročnějších 
akcích  odbornějšího  zaměření  jsme  spolupracovali  s  externími  organizacemi: 
Městská policie Brno, centrum Amavet, Podané ruce. Některé akce zajišťovala škola 
sama.  Součástí  programu  byly  i  návštěvy  výstav  a  přednášek  vztahujících  se  k 
problematice prevence. 

Preventivní  programy,  které  se  na  naší  škole  uskutečnily,  byly  zaměřeny 
především na  problematiku  kyberšikany,  na  vztahy  ve  třídě,  prevenci  alkoholu  a 
gamblingu.  Programu  Kyberšikana  se  zúčastnily  tři  třídy,  program  o  vztazích 
Já+ty=my absolvovaly čtyři třídy, program Ne(Alko) čtyři třídy a program Na hraně 
(prevence gamblingu) dvě třídy. Kromě těchto programů jsme letos vyzkoušeli v pěti 
třídách i programy zaměřené na selektivní prevenci.   

Jako pozitivní výsledek preventivních programů a působení pedagogů na děti  
hodnotíme skutečnost, že v uplynulém školním roce nebyly zaznamenány:

 žádné případy kouření
 žádné případy užívání návykových látek
 žádné případy požívání alkoholu

Daří se nám zejména:
 působení na žáky k intenzivnímu využívání volného času (zájmové kroužky 

na škole, hokej) 
 upevňování důvěry žáků k pedagogům
 spolupráce mezi jednotlivými třídami, ročníky a mezipředmětové propojení
 spolupráce s rodiči
 snížení neomluvené absence žáků

Chtěli bychom se zaměřit zejména na:
 odstranění pozdních příchodů žáků
 udržování pořádku ve třídách
 upevňování dobrých vztahů mezi dětmi

V příštím školním roce bychom chtěli i nadále spolupracovat s Městskou policií 
Brno  a  centrem  Amavet  a  využívat  certifikovaných  preventivních  programů  PPP 
Sládkova 45 a společnosti Podané ruce.  Rádi bychom pokračovali v nastaveném 
trendu a zameřili se především na to, co se nám ještě ne zcela podařilo.

   Mgr. Soňa Šejdová
preventistka pro 1.stupeň

Základní škola Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace, 602 00 Brno



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok  2016/2017

  

Výroční zpráva byla odsouhlasena Školskou radou při ZŠ Úvoz 55

V Brně dne 11. 10. 2017

Předseda: Ing. Ludvík Lysoněk            __________________________

Členové:   PhDr. Tomáš Jilčík              __________________________

                                      Mgr. Miloš Přinosil, Ph.D.     __________________________

Podpis a razítko ředitele školy

Základní škola Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace, 602 00 Brno


	Základní škola Brno, ÚVOZ 55,
	Část I.
	1. Základní charakteristika školy

	Celkem
	1.8 Školní vzdělávací program
	1.9 Zařízení školního stravování
	1.10 Školní družina, která je součástí základní školy 
	Školní klub není součástí školy

	Část II.
	2. Údaje o pracovnících školy
	2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.)
	2.2 Věkové složení učitelů
	2.3 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy
	Celkem


	Část III.
	3. Výsledky výchovy a vzdělávání
	3.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků
	Celkem za I.stupeň

	3.2 Snížený stupeň z chování:

	4. Hodnocení ZŠ nebo jejich součástí
	5. Výkon státní správy
	7. Další údaje o škole
	7.1 Nepovinné předměty:
	7.3 Kroužky při ZŠ
	Podle zájmu začaly od října pracovat kroužky. Stručná anotace nabízených kroužků byla:


	Informatika, PC
	2
	28
	Vaření
	2
	23
	Bruslení
	2
	98
	TV – atletika, míčové hry, šachy, judo
	3
	50
	Taneční
	1
	21
	Jazykový – AJ, spanělština
	2
	18
	Modelování
	2
	31
	Zeměpisný
	1
	7
	Muzikál
	1
	36
	Výtvarný
	1
	16
	Zdravotní-logopedie
	1
	10
	Vědecké
	5
	71
	Celkem
	23
	411
	8. Zhodnocení a závěr:
	9. Poradenské služby v základní škole
	9.1 Údaje o odborných pracovnících
	školní speciální pedagog: Akreditované semináře
	9.3 Individuální integrace


	
	Počet žáků celkem: 490 (I. stupeň 353 žáků, II. stupeň 137 žáků)

		2017-10-16T10:57:33+0200
	Mgr. Miloš Doležal




